
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 28.12.2020 № 031-06-890/0 

О средней стоимости строительства одного квадратного метра жилого 
помещения в городе Иркутске для расчета размера социальных выплат, 
предоставляемых гражданам на частичную оплату строительства жилого 
помещения 

 В ц е л я х р е а л и з а ц и и р ешения Думы го р од а Ирку т с ка                                              
от 21 декабря 2018 года № 006-20-520832/8 «О дополнительной мере 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде социальной 
выплаты на частичную оплату строительства жилого помещения», 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                      
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города 
Иркутска 
         П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 1. Для расчета размера социальных выплат, предоставляемых 
гражданам, включенным в Реестр отдельных категорий граждан, 
поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на получение социальных выплат из бюджета города 
Иркутска, на частичную оплату строительства жилого помещения 
утвердить на 2021 год среднюю стоимость строительства одного 
квадратного метра жилого помещения в городе Иркутске в размере 73 
535 (Семьдесят три тысячи пятьсот тридцать пять) рублей. 
  
         2. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города 
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление. 



3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города 
Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н. 
Болотов 



 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

